令和６年６月１４日

生産者 各位

豊橋農業協同組合

営 農 企 画 課

令和６年度産地生産基盤パワーアップ事業

事前意向調査の追加調査（施設野菜のみ）について（依頼）

日頃は、農協事業につきまして格別なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、令和６年度事業の第３回目調査（５月８日期日）を実

施しましたが、豊橋市より施設野菜を対象に追加の調査依頼（６月１４日付け）がありま

した。

 そこで、期日の短いなかでの調査となりますので、申請希望などご相談のある方は、お

手数お掛けしますが、豊橋市役所農業支援課まで直接連絡くださいますようご案内申し上

げます。

記

１．対 象 年 度   令和６年度  ※事業着手は９月前後予定、年度内完了必須

２．対 象 者   施設野菜のみ ※トマト、ミニトマト、いちご、なす、大葉等

３．事業メニュー   収益性向上対策基金事業（生産支援事業）

            ※エネルギー転換枠、施設花き、生産基盤強化対策は対象外

            ○収益性向上対策基金事業（生産支援事業）

・コスト低減に向けた高性能な農業機械のリース導入・取得

・雨よけハウス等、高付加価値化に必要な生産資材の導入 等

４．補 助 率   ○生産支援事業  ※施設整備は対象外

・農業機械のリース導入・取得：1/2 以内

 （リースの場合は本体価格の 1/2 以内）

・生産資材の導入：1/2 以内

５．申 請 受 付   令和６年６月１９日（水）１７時まで（期日厳守）

６．問 合 せ 先   豊橋市役所 農業支援課（0532-51-2474）

  ７．そ の 他   １）この事業は「成果目標」が必須となります。

・生産量や販売額が定量的に増加することの証明（数値化）

               ・成果目標は現状値から 10％程度増加することが必要

            ２）事業に関する問い合わせも含め、豊橋市役所農業支援課

まで直接ご連絡ください。

以上